— 1 —

中国公路建设行业协会文件

中路建协行发〔2024〕105 号

关于公布 2024 年度公路工程工法的通知

各有关单位：

根据《公路工程工法管理办法》（中路建协发〔2024〕9 号）

的相关规定，经申报、专家评审、评审委员会审定、公示及异议

处理后，确定“基于雨水调控的渗隔复合式透水管井排水系统施

工工法”等 855 项工法为 2024 年度公路工程工法，其中“油页

岩半焦胶凝材料加固黄土路床施工工法”等 213项工法为一级工

法，现予以公布（详见附件）。

希望各单位以科技创新为引领，以新质生产力为支撑，以高

质量发展为目标，共同推动我国公路建设事业再上新台阶，为加

— 2 —

快建设交通强国战略目标作出更大贡献。

附件：2024年度公路工程工法名单

中国公路建设行业协会

2024 年 12月 31 日

抄送：交通运输部公路局，协会秘书长。

中国公路建设行业协会综合事务部 2024年 12月 31日印发